Verein der Freunde und Förderer der Dahlmannschule Bad Segeberg e.V.



BEITRITTSERKLÄRUNG

Name:		Vorname:		
Straße:	PLZ, Ort:			
E-Mail-Adr	esse:			
Meinen JAHR	ESBEITRAG setze	ich hiermit bis auf	f weiteres wie folgt fest:	
□€	□ 30,00€	□ 20,00€	12,00 € (Mindestbeitrag)	
Bitte ankreuzen /einsetzen				
Di	ie Zahlung erfolgt (Z	Zutreffendes bitte an	ıkreuzen)	
	durch Lastschrift ((Formular zur Einzu	gsermächtigung umseitig)	
	durch Überweisung auf das Konto des Schulvereins bis 30. September des laufenden Jahres			
		Istein (BLZ 230 510 5 1030 0000 0058 27	30), Konto-Nr. 5827 BIC: NOLADE21SH0	
		Vereinfachung den un ne am Lastschriftverfa	2	

Lastschrifteinzugsermächtigung

Verein der Freunde und Förderer der Dahlmannschule Bad Segeberg e.V.

Am Markt 4, 23795 Bad Segeberg Gläubiger-Identifikationsnummer: DE 41 ZZZ 00000197790

Mandatsreferenz: Mitglieds Nr	
SEPA-Lastschrift-Mandat	
Ich ermächtige den Verein der Freunde und Fördere e.V., Zahlungen (Mitgliedsbeiträge) von meinem Ko Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von de Dahlmannschule Bad Segeberg e.V. auf mein Konto	nto mittels Lastschrift einzuziehen. em Verein der Freunde und Förderer der
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, begin Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es g vereinbarten Bedingungen.	
Name, Vorname (Kontoinhaber)	
Straße und Hausnummer	
Postleitzahl und Ort	
<u>DE</u>	
IBAN	
Ich habe die "Informationen zum Datenschutz im Ve Dahlmannschule Bad Segeberg e.V. (nach Art. 13 E genommen.	
Ort, Datum	Unterschrift

Informationen zum Datenschutz im Verein der Freunde und Förderer der Dahlmannschule Bad Segeberg e.V. (nach Art. 13 DSGVO)

Hiermit informieren wir Sie über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten und die Ihnen nach dem Datenschutzrecht zustehenden Rechte.

Wer ist Verantwortlicher der Datenverarbeitung und an wen können Sie sich wenden?

Verein der Freunde und Förderer der Dahlmannschule Bad Segeberg e.V.

Am Markt 4

23795 Bad Segeberg

E-Mail: b.wagner@dahlmannschule.de

Zu welchem Zweck verarbeiten wir Ihre Daten und auf welcher Rechtsgrundlage?

Die von uns im Rahmen des Mitgliedsantrags abgefragten Daten werden zum Einzug der Beiträge, Zustellung einer Spendenbescheinigung sowie Versendung der Einladung zur Mitgliederversammlung verarbeitet.

Die Daten von Antragstellern werden zur Entscheidung über die Förderanträge verwendet.

Die Datenverarbeitung erfolgt auf Grundlage des Art. 6 Absatz 1 Buchstabe b DSGVO.

Wer bekommt Ihre Daten?

Im Rahmen des Einzugs des Mitgliedsbeitrags können personenbezogene Daten an Kreditinstitute weitergegeben werden.

Wie lange werden Ihre Daten gespeichert?

Wir speichern Ihre personenbezogenen Daten für die Dauer der Mitgliedschaft. Nach Beendigung der Mitgliedschaft speichern wir Ihre personenbezogenen Daten, soweit wir dazu aufgrund gesetzlicher Aufbewahrungsfristen verpflichtet sind.

Welche Datenschutzrechte haben Sie?

Sie können unter der o.g. Adresse Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten verlangen. Darüber hinaus können Sie eine Berichtigung verlangen, wenn wir unrichtige Daten zu Ihrer Person gespeichert haben. Ebenso haben Sie das Recht, unter Berücksichtigung der Zwecke der Verarbeitung die Vervollständigung personenbezogener Daten zu verlangen, wenn wir unvollständige Daten gespeichert haben. Zudem können Sie unter bestimmten Voraussetzungen die Löschung Ihrer Daten verlangen. Ihnen kann weiterhin ein Recht auf Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten sowie ein Recht auf Herausgabe der von Ihnen bereitgestellten Daten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format zustehen.

Welches Beschwerderecht haben Sie?

Sie haben das Recht, sich mit einer Beschwerde an die Datenschutzaufsichtsbehörde zu wenden. Die für uns zuständige Datenschutzaufsichtsbehörde ist:

Unabhängiges Landeszentrum für Datenschutz Schleswig-Holstein

Postfach 7116 24171 Kiel

E-Mail: mail@datenschutzzentrum.de

Telefon: 0431-988-1200

Besteht für Sie eine Pflicht zur Bereitstellung von Daten?

Ohne die erhobenen Daten ist die Verwaltung Ihrer Mitgliedschaft und die Entscheidung über Förderanträge nicht möglich.